主旨：

一、

二、

三、

四、

說明：

國立政治大學 函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：王羽華
聯絡電話：02-29393091#62231

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國113年4月23日
發文字號：政學務字第1130012844號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：​

​函轉教育部轉知外交部辦理113年「國際青年大使交流計

畫」，請鼓勵學生踴躍報名參加甄選，請查照。

​

依教育部113年4月18日臺教授青字第1130000108號函辦

理。

為增進我國與邦交國雙邊青年及文化交流，並鼓勵青年

學子參與及體驗第一線外交工作，外交部公布本年度

「國際青年大使交流計畫」，預計於8月下旬訪問中美洲

友邦貝里斯和瓜地馬拉，期盼運用我國優秀青年學子之

外語專長、文化才藝及精湛技藝，宣揚台灣多元文化軟

實力，促進台灣與中美洲友邦情誼。

本年預計甄選40位國際青年大使，考量貝里斯、瓜地馬

拉兩國分別以英語及西班牙語為官方語言，本計畫將網

羅具備英語或西語宣介以及文化才藝專長學子參團；另

貝、瓜兩國皆重視農業發展，瓜地馬拉並為咖啡重要生

產國，為向友邦分享台灣精緻農業及咖啡與茶文化，外

交部亦將遴選嫺熟咖啡拉花與台灣茶道等技藝學生參

團。

旨揭計畫自即日起至5月20日止受理報名，歡迎35歲以下

目前就讀我國大專校院及研究所、且具有中華民國國籍

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共2頁

(一)

(二)

(三)

五、

六、

的學生報名參加甄選。有意報名者需完成下列程序：

自「外交部全球資訊網」(www.mofa.gov.tw)或「外交

部NGO雙語網」(taiwanngo.tw/post/84259)下載「外交

部113年國際青年大使交流計畫甄選公告」及相關報名

表件。

至雲端網站(https://forms.gle/2497t55VS4xV6pEdA)填妥

簡要個人資訊。

將報名文件以掛號郵寄至「外交部非政府組織國際事

務會」(地址：100臺北市中正區凱達格蘭大道2號)。
計畫新聞參考資料、甄選公告及相關表格詳如前揭網

址。

本案外交部承辦人劉先生，電話：02-23482017，電子信

箱：cjliu@mofa.gov.tw。

正本：本校各單位(電子布告欄)
副本：學生事務處課外活動組

校    長    李 蔡 彥    出國

副校長    陳 樹 衡    代行

第2頁，共2頁